



ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTEREN

22. marts 2012

**Besvarelse af spørgsmål 109 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 28. februar 2012 efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V).**

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål:**

Vil ministeren følge op på svaret på spørgsmål S 789 (folketingsåret 2009 2010) og redegøre for de omtalte resultater af daværende IT- og Telestyrelsens analyse af, hvorledes TDC skal give sine konkurrenter adgang til fibernet i hovedstaden, som TDC opkøbte af DONG for få år siden, og redegøre for om det er sket og eventuelle konkurrencemæssige problemer i den sammenhæng?

Tlf. 33 92 33 50  
Fax 33 12 37 78  
CVR-nr 10 09 24 85  
oem@oem.dk  
www.oem.dk

**Svar:**

Jeg har indhentet en udtalelse fra Erhvervsstyrelsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

”For at vurdere betydningen af TDC’s opkøb af DONG Energys fibernet gennemførte IT- og Telestyrelsen i 2010 en analyse af konkurrencesituationen. På baggrund af analysen traf styrelsen den 3. november 2010 en afgørelse over for TDC. For at imødegå de konkurrencemæssige problemer, der kunne opstå som følge af TDC’s opkøb, blev TDC i afgørelsen pålagt flere forpligtelser, heriblandt at give andre teleselskaber adgang til TDC’s fibernet.

TDC’s konkurrenter har således i kraft af denne afgørelse fået mulighed for at tilbyde bredbåndstjenester som fx tv, bredbånd og telefoni via TDC’s fibernet i Nordsjælland.

IT- og Telestyrelsen vurderede, at der var en særlig konkurrencemæssig udfordring forbundet med at forbinde slutkunderne til TDC’s fibernet, idet TDC som ejer af det tidligere DONG Energy fibernet kunne beslutte, hvornår kunderne skulle tilsluttes fibernet.

IT- og Telestyrelsen pålagde derfor i afgørelsen TDC at etablere fiber ud til den enkelte kundes ejendom, hvis et alternativt teleselskab anmoder herom. Det giver de alternative selskaber mulighed for at erhverve nye kunder på lige fod med TDC. Det gælder dog kun, når ejendommen ligger under 30 meter fra den del af TDC’s fibernet, der ligger ude i vejen.

Erhvervsstyrelsen har i 2011 på ny undersøgt konkurrencesituationen på bredbåndsmarkedet for at vurdere, om den nuværende regu-

lering af adgangen til TDC's fibernet er tilstrækkelig til at fremme konkurrencen. I udkastene til nye afgørelser på bredbåndsmarkedet, som har været i høring hos branchen, har Erhvervsstyrelsen vurderet, at det er nødvendigt med yderligere krav til TDC for at fremme konkurrencen. De nye krav vil give de andre teleselskaber bedre muligheder for at anvende TDC's fibernet.”